РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДЖУМХУРИЕТИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ДЖАНКОЙ
УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОНЫНЫНЪ
«НОВОКРЫМСКАЯ «НОВОКРЫМСКОЕ
ШКОЛА» МЕКТЕБИ»
ДЖАНКОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНА У МУМТ АСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ
296133, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Новокрымское, ул. Крымская, 35
телефон: (06564) 5-53-19,______________ e-mail: school_djankoysiy-rayonl6@crimeaedu.ru

П Р И К А З

01 сентября 2022г. '  с. Новокрымское № 282/2

РЕСПУБЛ1КА КРИМ
МУНЩИПАЛЬНИЙ
ЗАГ АЛЬНООСВГГШЙ
ЗАКЛАД
«НОВОКРИМСЬКА
ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСЬКОГО
РАЙОНУ

«Обутверждении Положения о Попечительском совете в МОУ «Новокрымская школа»

С целью дальнейшего развития общественных форм самоуправления в МОУ «Новокрымская
школа», привлечения внебюджетных финансовых средств от благотворителей на его развитие
и обеспечение деятельности, а также на основании Указа Президента Российской Федерации
от 31 августа 1999 г. № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке общеобразовательных
учреждений в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 статьи 35 Закона Российской
Федерации «Об образовании», Постановления Совета Министров Республики Крым от 24
ноября 2015 «Об утверждении Типового положения о попечительских советах
государственных (муниципальных) образовательных (научных) учреждений», в соответствии
со статьей 84 Конституции Республики Крым, статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая
2014 года №5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти
Республики Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от 22 июня 2015 года №113-
ЗРК/2015 «О попечительских советах», Приказа по МОУ «Новокрымская школа» «О создании
Попечительского совета в МОУ «Новокрымская школа»» от 01.09.2022 г. №282/1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Попечительском совете МОУ «Новокрымская школа»:
-приложение №1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: m S j  фовоц К.И.Аблаева

V